
30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 30 de Julho de 2020          Nº 0523

ATOS DO EXECUTIVO
LEI COMPLEMENTAR Nº 49/2020

DATA: 29/07/2020

SÚMULA: Institui o Programa de Recuperação Fiscal do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio – REFIS-CP 2020, e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Fica instituído o Programa de Recuperação Fiscal do
Município de Cornélio Procópio – REFIS-CP 2020  destinado
a promover a regularização de créditos municipais vencidos,
relativos a tributos municipais, constituídos ou não, inscritos
ou não em dívida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com
exigibilidade suspensa ou não, excetuando os créditos venci-
dos ou a vencer do exercício financeiro vigente.

Art. 2º. O parcelamento poderá ser efetuado, mensal e suces-
sivamente, da seguinte forma:

I – À vista, com desconto de 100% incidente sobre os juros e
multas;

II – Em até 03 parcelas, com desconto de 100% incidente
sobre os juros e multas;

III – Em até 06 parcelas com desconto de 90% incidente so-
bre juros e multas;

§ 1º O valor das parcelas não poderá ser inferior a R$ 30,00
(trinta reais).

§ 2º Os contribuintes com débitos tributários já parcelados
poderão aderir ao REFIS-CP 2020, respeitando os valores já
pagos, incluindo no presente parcelamento o saldo rema-
nescente, com as devidas deduções nos percentuais aqui
previstos, referentes a juros e multas.

§ 3º Os débitos tributários corrigidos monetariamente de que
trata esta Lei, considerando-se assim, a soma do principal,
multas, juros e demais acréscimos previstos na Legislação
Municipal vigente, será consolidado na data da lavratura do
termo de acordo, observando-se as seguintes regras:

I – O total do débito tributário será utilizado como base de
cálculo para o parcelamento, devendo as suas parcelas,
a partir de então, serem corrigidas pelo índice de inflação
utilizado pelo Município – UFM-CP, independentemente
do número de parcelas.

§ 4º. Os honorários de sucumbência só serão cobrados
dos contribuintes que já se encontram inscritos na divida
ativa com processo de execução e, trâmite após a quita-
ção total dos tributos.

§5º.  A realização do REFIS-CP 2020, não fica condiciona-
da ao pagamento das custas e honorários advocatícios.

§ 6º. Após a quitação de todas as parcelas do REFIS e
demais valores devidos em decorrência do processo, o
optante pelo programa deverá apresentar à Procuradoria
do Município comprovante do pagamento realizado, para
que seja feita petição requerendo a extinção do proces-
so.

§ 7º A primeira parcela deverá ser paga no ato do
parcelamento, sendo que o não pagamento implicará na
revogação do parcelamento.

§ 8º A segunda parcela vencerá 30 (trinta) dias após o
vencimento da primeira e assim sucessivamente.

Art. 3º. A adesão ao REFIS-CP 2020  implica:

I – Na confissão irrevogável e irretratável dos débitos fis-
cais;

II – Em expressa renúncia a qualquer defesa ou recurso
administrativo ou judicial, bem como desistência dos já
interpostos;

III – Aceitação plena e irretratável de todas as condições
estabelecidas.

Art. 4º. O parcelamento será revogado automaticamente,
independente de notificação, pelo atraso no pagamento
de qualquer das parcelas em período superior a 90 (no-
venta) dias contados da data do seu vencimento.

Parágrafo único. A revogação do parcelamento implicará
na exigência do saldo do débito tributário mediante ins-
crição em dívida ativa, quando for o caso, e consequente
cobrança judicial, ou sua retomada, restabelecendo-se,
em relação ao montante não pago, os acréscimos legais
na forma da legislação aplicável.

Art. 5º. O parcelamento de débitos poderá ser efetuado
junto ao Departamento de Receita deste Município, o qual
será efetivado por adesão com o pagamento da primeira
parcela.

Art. 6º. O prazo para adesão ao REFIS-CP 2020  inicia-se



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

02 (dois) dias após a data da publicação da presente lei,
devidamente sancionada, tendo duração por 04 (quatro)
meses, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 7º. Esta lei complementar entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1882/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeado, a partir desta data, HENRIQUE
TEIXEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 058.773.729-80 e
portador do RG nº 9.983.726-8-SSP-PR,  para exercer
INTERINAMENTE o cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Saúde - CD, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1883/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o servidor YAGO
HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA, portador da cédula de
identidade RG-10332864-0-SSP-PR e CPF-059.744.849-
32, para exercer INTERINAMENTE o cargo de provimento
em comissão de Diretor de Departamento de Vigilância
Epidemiológica – CD, vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1884/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a cancelar
Restos a Pagar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1?.Fica cancelado no exercício financeiro de 2020, Res-
tos a Pagar no valor R$93.548,12 (Noventa e três mil, qui-
nhentos e quarenta e oito reais e doze centavos), conforme
relação dos empenhos e valores abaixo:

EMPENHO FONTE DATA CREDOR VALOR

2605/19 104 11/04/19 SERCOMTEL PARTICI-
PAÇÕES S/A 15,38

4885/19 104 19/07/19 TELEFÔNICA BRASIL S/
A 3.145,93

SUBTOTAL 3.161,31

7172/19 107 14/10/19 MAXPEL COMERCIAL
EIRELI - EPP 96,80

7163/19 107 14/10/19 NEW COMPANY LICITA-
ÇÕES 244,00

SUBTOTAL 340,80

9124/19 303 20/12/19 BRASILNET TELECO-
MUNICAÇÕES PR 149,43

3972/19 303 07/06/19 CEREZAMAR HOSPE-
DAGEM LTDA391,30

2606/19 303 11/04/19 SERCOMTEL PARTICI-
PAÇÕES S/A 27,54

4883/19 303 19/07/19 TELEFÔNICA BRASIL S/
A 9.195,21

SUBTOTAL 9.763,48

6630/19 352 25/09/19 GRÁFICA E EDITORA
TAMOYO LTDA 59,00

6629/19 352 25/09/19 GRÁFICA E EDITORA
TAMOYO LTDA 118,00

6628/19 352 25/09/19 GRÁFICA E EDITORA
TAMOYO LTDA 59,00

6627/19 352 25/09/19 GRÁFICA E EDITORA
TAMOYO LTDA 118,00

SUBTOTAL 354,00



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 3

7446/19 494 23/10/19 CIRÚRGICA ONIX –
EIRELI ME 1.965,00

5820/19 494 22/08/19 CIRÚRGICA ONIX –
EIRELI ME 365,00

7312/19 494 21/10/19 MAXPEL COMERCI-
AL EIRELI - EPP 145,20

8540/19 4945 05/12/19 ONITEC COMÉRCIO
DE GASES EIRELI 316,00

SUBTOTAL 2.791,20

7322/19 497 21/10/19 FOX MILENIUM COM
COMBUSTÍVEIS 7.262,02

SUBTOTAL 7.262,02

4416/19 509 27/06/19 G2 EMPREEND. E
LOGÍSTICA LTDA 9.800,00

SUBTOTAL 9.800,00

2604/19 515 11/04/19 CENTRO EXAMES
LABORATORIAS COR 400,00

6313/19 515 11/09/19 RCM-COM COM-
BUSTÍVEIS LTDA 1.485,00

4886/19 515 19/07/19 TELEFÔNICA BRA-
SIL S/A 1.269,42

SUBTOTAL 3.154,42

7474/19 558 24/10/19 R & M ALIMENTOS
EIRELI 1.678,13

8746/19 558 16/12/19 RCM-COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 2.288,22

SUBTOTAL 3.966,35

8666/19 1000 10/12/19 ADONIRAN DE A.
CASSAROTI JUNIOR 216,00

8262/19 1000 27/11/19 BRASILNET TELE-
COMUNICAÇÕES PR 348,31

2611/19 1000 11/04/19 D. OKAMOTO
KAMIDE SCM EPP 0,25

8578/19 1000 06/12/19 D A T H A C O M
INFORMÁTICA LTDA 209,85

6610/19 1000 24/09/19 EDITORA E GRÁFICA
PARANÁ PRESS 30,00

3973/19 1000 07/06/19 EDMILSON ALVES
DE BRITO INFORM. 0,03

6929/19 1000 01/10/19 EFICAZ LOCAÇÃO
DE CONTAINNER 200,00

6513/19 1000 19/09/19 EFICAZ LOCAÇÃO
DE CONTAINNER 1.600,00

7725/19 1000 31/10/19 IMAM PUBLICIDADE
E PROPAGANDA 1.621,00

7557/19 1000 25/10/19 L A T I C Í N I O
PURISSIMO EIRELI ME 1.876,44

1845/19 1000 13/03/19 PAES MARIA SERV ARQUI-
TETURA 1.350,77

2607/19 1000 11/04/19 SERCOMTEL PARTICIPA-
ÇÕES S/A 36,81

4887/19 1000 19/07/19 TELEFÔNICA BRASIL S/A
359,64

7192/19 1000 14/10/19 TRANSFORT SERV
ELETROMECÂNICOS 449,95

8593/19 1000 09/12/19 UNIÃO EQUIP. RODOVIÁ-
RIOS LTDA 318,11

8664/19 1000 10/12/19 VILMAR DE SOUZA DIAS
– ME 341,55

7044/19 1000 08/10/19 WJA PADARIA E CONFEI-
TARIA 5.805,00

6328/19 1000 11/09/19 WENDEL LUIZ BATISTA
ME 1.913,76

7466/19 1000 23/10/19 WENDEL LUIZ BATISTA
ME 3.149,66

6554/19 1000 23/09/19 WENDEL LUIZ BATISTA
ME 498,57

6191/19 1000 04/09/19 WENDEL LUIZ BATISTA
ME 6.719,27

5852/19 1000 23/08/19 WENDEL LUIZ BATISTA
ME 1.002,00

SUBTOTAL 28.046,97

7154/19 3200 14/10/19 R. SIMPLÍCIO RIBEIRO
EMPREEND. 17.998,00

SUBTOTAL 17.998,00

7321/19 3334 21/10/19 FOX MILENIUM COM
COMBUSTÍVEIS 6.460,95

SUBTOTAL 6.460,95

7055/19 3494 08/10/19 INOVAMED COM MEDICA-
MENTOS 110,70

7851/19 3494 05/11/19 TRANSFORT SERV
ELETROMECÊNICOS 145,92

SUBTOTAL 256,62

7968/19 3729 08/11/19 INT SOLUÇÕES PARA
RECICLAGEM 192,00

SUBTOTAL 192,00

TOTAL 93.548,12

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
           GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 20204

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1023/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que ser realizado com
o veiculo: Micro (99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1024/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo Spin (256) placa BAW
– 6702.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1025/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o Veículo Ambulância
(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1026/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho de 2020

Horário de Saída: 11h00min



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 5

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de especialidades, realizado com o veículo: Palio
(224) placa AYW 9338.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1027/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho  de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:
Micro (221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1028/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho de 2020

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Gol (184) placa – AXQ –
2674.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1029/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Julho de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 22 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1030/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 20206

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que ser realizado com
o veiculo: Van  (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1031/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261) pla-
ca BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1032/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o Veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1033/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com o veículo: Palio (224) pla-



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 7

ca AYW 9338.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1034/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 à 25 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (Quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo: Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1035/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 a 24 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente em Transferên-
cia Hospitalar, a ser realizado com o veículo Ambulância (27)
placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1036/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 23 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1037/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 20208

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio (213) pla-
ca AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1038/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1039/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo: Spin (261) placa BAW
– 677.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1040/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo Ambulância (185) pla-
ca AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 9

ATO Nº 1041/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Julho de 2020

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo: Spin (256) pla-
ca BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1042/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Julho de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio

(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1043/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 27 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1044/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202010

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o Veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 27 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1045/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Julho de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 27 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1046/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1047/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo: Spin (261) placa BAW
– 677.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1048/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 11

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Palio (215)
placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1049/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com o Veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1050/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta de
especialidades, realizado com o veículo: Micro (99) placa AOQ
– 4522.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1051/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde,  realizado com o veiculo: Ambulância (185) placa
AXQ – 2677..

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202012

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1052/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 00h30min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado com
o veiculo: Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1053/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo: Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1054/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1055 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Julho de 2020

Horário de Saída: 13h00min



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 13

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo  Ambulância
(27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 28 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 151/2020
–

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 0521 DE 23/07/2020.

ONDE SE LÊ:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 - 1/2

PREGÃO Nº 070/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de leites especiais para fu-
turas aquisições.

VENCEDOR: NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 28.950,00 (cinquenta e dois mil e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  MARCO VALÉRIO CARVALHO – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Leite Novamil AR. Fórmula infantil para lactentes
e de segmento para lactentes e crianças de primeira
infância destinada a necessidades dietoterápicas es-
peciais com restrição de lactose espessada com goma
alfaborra. Contém derivados de leite e soja. Não contém
glúten. Lata de 400G. MANDADO JUDICIAL.
NOVAMIL AR 500 UNID 57,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 - 2/2

PREGÃO Nº 070/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de leites especiais para fu-
turas aquisições.

VENCEDOR: B. DE OLIVEIRA BERGAMASCHO – PRO-
DUTOS NUTRICIONAIS

VALOR TOTAL: R$ 11.200,00 (cinquenta e dois mil e qui-
nhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  BRUNA DE OLIVEIRA BERGAMASCHO – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Alimento nutricionalmente completo para nutrição
enteral ou oral, hipossódico sem sacarose, á base de prote-
ína isolada de soja rica em isoflavonas. Normocalórico na
diluição, padrão.Isento de sacarose e lactose. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. ISOSOURCE SO 1000 UNID 11,20

LEIA-SE:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 - 1/2

PREGÃO Nº 080/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições.

VENCEDOR: NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 28.950,00 (cinquenta e dois mil e quinhen-
tos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  MARCO VALÉRIO CARVALHO – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Leite Novamil AR. Fórmula infantil para lactentes e de
segmento para lactentes e crianças de primeira infância des-
tinada a necessidades dietoterápicas especiais com restri-
ção de lactose espessada com goma alfaborra. Contém de-
rivados de leite e soja. Não contém glúten. Lata de 400G.
MANDADO JUDICIAL. NOVAMIL AR 500 UNID
57,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 - 2/2

PREGÃO Nº 080/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições.

VENCEDOR: B. DE OLIVEIRA BERGAMASCHO – PRODUTOS
NUTRICIONAIS

VALOR TOTAL: R$ 11.200,00 (cinquenta e dois mil e quinhen-
tos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202014

BRUNA DE OLIVEIRA BERGAMASCHO – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Alimento nutricionalmente completo para nutrição
enteral ou oral, hipossódico sem sacarose, á base de
proteína isolada de soja rica em isoflavonas.
Normocalórico na diluição, padrão.Isento de sacarose e
lactose. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISOSOURCE SO
1000 UNID 11,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2020

PREGÃO Nº 102/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de medicamentos para
enfrentamento da pandemia covid 19 para futuras aqui-
sições através do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         MAICON CORDOVA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Azitromicina 500mg - comprimido – BR 0267140
PRATI DONADUZZI 15000 CPR 2,00

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 067/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, MENON INFORMATICA LTDA- CNPJ 08.751.591/
0001-40,  referente a  aquisição  de 01 (um) roteador  AC
1.200 4 antenas 10/100/1000 e 01 (um) switch 16 portas
Gigabites, para serem utilizados na instalação da nova
internet que atendera os Departamentos da Semurb,
perfazendo um valor de R$ 1.174,00(um mil cento e se-
tenta e quatro reais). Conforme solicitação  do Departa-
mento de Obras. Em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 28  de Julho  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 063/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa,  BRASILNET TELECOMINICAÇÕES DO PARANA
LTDA ME, CNPJ: 15.687.524/0001-70, referente à contratação
de internet 150 megas, via fibra óptica para ser instalada no
Centro de Recuperação de Cães e Gatos de Cornélio
Procópio– CERCEG, perfazendo o valor de R$ 2.850,00 (dois
mil oitocentos e cinquenta reais) de instalação e
R$1.498,80 (um mil quatrocentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos) para 12 meses, conforme solicitação do
Departamento de  Administração, com base no artigo 24,
inciso II c/c o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e parecer jurídico.
Cornélio Procópio, 29 de Julho de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 064/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ. 30.614.830/0004-12, para re-
alização da revisão de garantia referente a 30.000km do
veiculo VW/ NOVO VOYAGE 1.6 TRENDLINE, cor branco
cristal, ano de fabricação 2018, modelo 2018 – PLACA BCF
3464, com garantia em plena vigência, perfazendo o valor
de R$765,71 (setecentos e sessenta e cinco reais e seten-
ta e um centavos) ,conforme solicitado pela Secretaria de
Assistencia Social. Em conformidade com o art. 26 da Lei
nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
XVII.

Cornélio Procópio, 30 de julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

    Prefeito

CONTRATO Nº 109/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 189/2020

DISPENSA Nº 063/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES DO
PARANÁ LTDA - ME

Objeto: Contratação de empresa de fornecimento de Internet
Fibra Óptica de 150MB de velocidade, pelo período de 12
(doze) meses, a ser instalada no Centro de Recuperação
de cães e Gatos - CERCEG.

VALOR: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)
de instalação

VALOR: R$ 1.498,80 (mil novecentos e noventa e oito reais
e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 29/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

         Gleison Rosalino do Couto – Representante Legal



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 15

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 106/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 188/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de
serviços de alarme e monitoramento 24 horas, com for-
necimento de equipamentos e materiais em sistema
de comodato, para atender o Frigorífico do Peixe e Cen-
tro de Recuperação de Cães e Gatos.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 11 de agosto
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 11 de agosto de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de julho de  2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202016

ATOS DO LEGISLATIVO



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 17



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202018



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 19



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202020



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 21



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202022



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 23



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202024



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 25



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202026



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 27



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202028



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 29



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202030



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 31



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202032



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 33



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202034



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 35



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202036



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 37



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202038



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 39



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202040



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 41



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202042



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 43



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202044



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 45



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202046



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 47



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202048



30 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0523 49



                                                       Diário Oficial - nº 0523                                    30 de Julho de 202050


		2020-07-31T16:13:21-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




